



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2019 года

№ 389-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "18 541 304 658,70" заменить цифрами "18 603 572 038,80";

- цифры "935 667 253,23" заменить цифрами "990 358 883,33";

- цифры "1 655 942 049,62" заменить цифрами "1 652 766 514,74";

- цифры "2 719 846 514,94" заменить цифрами "2 707 778 959,82";

- цифры "1 098 545 640,67" заменить цифрами "1 121 364 480,67";

- цифры "6 627 147 411,64" заменить цифрами "6 678 000 211,64";

- цифры "332 732 800,00" заменить цифрами "378 758 800,00";

- цифры "1 215 052 300,00" заменить цифрами "1 211 661 200,00";

- цифры "2 254 168 600,00" заменить цифрами "2 241 472 300,00";

- в абзаце двадцать первом цифры "0,00" заменить цифрами "20 914 200,00";

- цифры "11 807 551 361,95" заменить цифрами "11 818 965 942,05";

- цифры "602 934 453,23" заменить цифрами "611 600 083,33";

- цифры "334 283 864,51" заменить цифрами "334 499 429,63";

- цифры "465 677 914,94" заменить цифрами "466 306 659,82";

- цифры "6 711 775 856,02" заменить цифрами "1 100 450 280,67";

- цифры "1 052 711,05" заменить цифрами "1 918 561,05";

- в абзаце сороковом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000,00";

- в абзаце сорок первом цифры "0,00" заменить цифрами "429 110,00";

- в абзаце сорок втором цифры "0,00" заменить цифрами "417 740,00";

2) в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

- в абзаце первом слова "2020 год – 6,04 процента, 2021 год – 6,1 процента, 2022 год – 6,1 процента, 2023 год – 6,1 процента" заменить словами "2020 год – 6,5 процента, 2021 год – 6,5 процента, 2022 год – 6,5 процента, 2023 год – 6,5 процента";

- абзац четвертый дополнить точкой с запятой;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"5) доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние (2021 год – 56,3 процента, 2022 год – 68,7 процента)".

2. В разделе 4:

1) в абзаце тридцатом точку заменить точкой с запятой;

2) после абзаца тридцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"5) доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние. Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$Д_{ГТС} = E / Ж \times 100\%,$$

где:

$Д_{ГТС}$  – доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние;

$E$  – количество отремонтированных потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, нарастающим итогом начиная с 2012 года (базовый период) до конца отчетного периода;

$Ж$  – общее количество потенциально опасных гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности.

Источником данных для расчета значения ожидаемого результата является перечень гидротехнических сооружений, расположенных на территории Омской области, ежегодно утверждаемый Минприроды Омской области."

3. В разделе 6:

1) цифры "18 541 304 658,70" заменить цифрами "18 603 572 038,80";

2) цифры "935 667 253,23" заменить цифрами "990 358 883,33";

3) цифры "1 655 942 049,62" заменить цифрами "1 652 766 514,74";

4) цифры "2 719 846 514,94" заменить цифрами "2 707 778 959,82";

5) цифры "1 098 545 640,67" заменить цифрами "1 121 364 480,67";

6) цифры "6 627 147 411,64" заменить цифрами "6 678 000 211,64";

7) цифры "332 732 800,00" заменить цифрами "378 758 800,00";

8) цифры "1 215 052 300,00" заменить цифрами "1 211 661 200,00";

9) цифры "2 254 168 600,00" заменить цифрами "2 241 472 300,00";

10) в абзаце двадцать втором цифры "0,00" заменить цифрами "20 914 200,00";

11) цифры "11 807 551 361,95" заменить цифрами "11 818 965 942,05";

12) цифры "602 934 453,23" заменить цифрами "611 600 083,33";

13) цифры "334 283 864,51" заменить цифрами "334 499 429,63";

14) цифры "465 677 914,94" заменить цифрами "466 306 659,82";

15) цифры "6 711 775 856,02" заменить цифрами "1 100 450 280,67";

16) цифры "1 052 711,05" заменить цифрами "1 918 561,05";

17) в абзаце сорок первом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000,00";

18) в абзаце сорок втором цифры "0,00" заменить цифрами "429 110,00";

19) в абзаце сорок третьем цифры "0,00" заменить цифрами "417 740,00".

4. Дополнить разделом 9 следующего содержания:

#### "9. Сведения о налоговых расходах Омской области

Предоставление в соответствии с законодательством о налогах и сборах налоговых льгот, освобождений и иных преференций (в том числе пониженных, дифференцированных налоговых ставок) по налогам в сфере реализации государственной программы не предусмотрено."

5. В таблице приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области":

1) в строке 1:

- цифры "6,04" заменить цифрами "6,5";

- цифры "6,1" заменить цифрами "6,5";

2) после строки 3 дополнить строкой следующего содержания:

3.1	Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние	про- центов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	56,3	68,7	x
-----	--	----------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	------	---

3) в строке 15:

- в графе 14 цифры "33,4" заменить цифрами "79,8";

- в графе 15 цифры "33,4" исключить.

6. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

- 1) цифры "1 324 535 232,80" заменить цифрами "1 324 909 317,69";
- 2) цифры "182 074 903,42" заменить цифрами "182 448 988,31";
- 3) цифры "1 197 689 840,47" заменить цифрами "1 198 063 925,36";
- 4) цифры "164 230 603,42" заменить цифрами "164 604 688,31".

7. В приложении № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "210 696 118,24" заменить цифрами "237 786 378,24";
- цифры "20 035 924,33" заменить цифрами "18 276 734,33";
- цифры "12 308 434,88" заменить цифрами "13 847 700,00";
- цифры "25 008 055,12" заменить цифрами "29 499 400,00";
- цифры "3 708 150,00" заменить цифрами "26 526 990,00";
- цифры "164 570 144,00" заменить цифрами "190 670 644,00";
- цифры "12 258 100,00" заменить цифрами "13 581 800,00";
- цифры "23 299 200,00" заменить цифрами "27 161 800,00";

в абзаце двадцать первом цифры "0,00" заменить цифрами "20 914 200,00";

- цифры "46 125 974,24" заменить цифрами "47 115 734,24";
- цифры "8 090 424,33" заменить цифрами "6 331 234,33";
- цифры "50 334,88" заменить цифрами "265 900,00";
- цифры "1 708 855,12" заменить цифрами "2 337 600,00";
- цифры "3 708 150,00" заменить цифрами "5 612 790,00";
- цифры "1 052 711,05" заменить цифрами "1 918 561,05";

в абзаце тридцать девятом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000,00";

в абзаце сороковом цифры "0,00" заменить цифрами "429 110,00";

в абзаце сорок первом цифры "0,00" заменить цифрами "417 740,00";

- в абзаце первом строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" слова "2022 год – 33,4 млн. руб., 2023 год – 33,4 млн. руб." заменить словами "2022 год – 79,8 млн. руб.";

2) в разделе 7:

- цифры "210 696 118,24" заменить цифрами "237 786 378,24";
- цифры "20 035 924,33" заменить цифрами "18 276 734,33";
- цифры "12 308 434,88" заменить цифрами "13 847 700,00";
- цифры "25 008 055,12" заменить цифрами "29 499 400,00";
- цифры "3 708 150,00" заменить цифрами "26 526 990,00";
- цифры "164 570 144,00" заменить цифрами "190 670 644,00";
- цифры "12 258 100,00" заменить цифрами "13 581 800,00";

- цифры "23 299 200,00" заменить цифрами "27 161 800,00";
  - в абзаце двадцать первом цифры "0,00" заменить цифрами "20 914 200,00";
  - цифры "46 125 974,24" заменить цифрами "47 115 734,24";
  - цифры "8 090 424,33" заменить цифрами "6 331 234,33";
  - цифры "50 334,88" заменить цифрами "265 900,00";
  - цифры "1 708 855,12" заменить цифрами "2 337 600,00";
  - цифры "3 708 150,00" заменить цифрами "5 612 790,00";
  - цифры "1 052 711,05" заменить цифрами "1 918 561,05";
  - в абзаце тридцать девятом цифры "0,00" заменить цифрами "19 000,00";
  - в абзаце сороковом цифры "0,00" заменить цифрами "429 110,00";
  - в абзаце сорок первом цифры "0,00" заменить цифрами "417 740,00";
- 3) абзацы тридцатый, тридцать седьмой раздела 10 после слов "о местном бюджете" дополнить словами "(сводной бюджетной росписи местного бюджета)".

8. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 "Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства":

- 1) цифры "2 243 706 034,84" заменить цифрами "2 283 509 070,05";
- 2) цифры "312 465 199,66" заменить цифрами "373 541 934,87";
- 3) цифры "304 582 542,66" заменить цифрами "299 867 742,66";
- 4) цифры "310 045 260,15" заменить цифрами "293 486 360,15";
- 5) цифры "2 116 878 823,50" заменить цифрами "2 141 631 123,50";
- 6) цифры "302 943 000,00" заменить цифрами "348 969 000,00";
- 7) цифры "298 788 400,00" заменить цифрами "294 073 600,00";
- 8) цифры "304 270 300,00" заменить цифрами "287 711 400,00";
- 9) цифры "126 827 211,34" заменить цифрами "141 877 946,55";
- 10) цифры "9 522 199,66" заменить цифрами "24 572 934,87".

9. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

- 1) цифры "4 966 370 118,59" заменить цифрами "4 961 370 118,59";
- 2) цифры "336 208 254,89" заменить цифрами "331 208 254,89";
- 3) цифры "2 066 193 633,48" заменить цифрами "2 061 193 633,48".

10. В таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков



2) строку "Итого по подпрограмме "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы	2014	2022	1 324 890 317,69	178 694 044,66	921 576,19	125 881 769,60	120 203 225,33	6 565 828,94	150 815 900,78	165 539 675,46	182 448 988,31	134 213 495,01	131 697 913,62	142 279 073,86	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	1 198 065 925,26	165 061 744,66	921 576,19	114 687 177,27	105 209 325,33	6 565 828,94	134 543 260,78	149 365 375,46	164 604 688,31	115 925 795,01	112 591 313,62	142 279 073,86	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы	2014	2022	126 845 392,33	13 632 300,00	0,00	10 894 592,33	14 993 900,00	0,00	16 271 700,00	16 174 300,00	17 844 300,00	18 287 700,00	18 746 600,00		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										

2. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы: обеспечение охраны водных объектов, предотвращение негативного воздействия вод и ликвидация его последствий в отношении водных объектов, а также сохранение и восстановление водных объектов до состояния, обеспечивающего экологически благоприятные условия жизни населения":

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы: повышение эффективности водохозяйственных мероприятий в области охраны водных объектов, предотвращения негативного воздействия вод	2014	2022	124 266 778,24	17 731 738,20		1 675 000,00	26 644 352,62	26 761 763,09	6 331 234,33	1 898 800,00	16 696 900,00	26 526 990,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений	2014	2022	47 115 754,24	5 801 394,20		1 675 000,00	9 440 825,62	15 650 965,09	6 331 234,33	265 900,00	2 337 600,00	5 612 790,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Привлечение инвестиций в развитие водохозяйственных мероприятий	2014	2022	69 831 900,00	4 611 200,00		17 203 900,00	17 203 900,00	11 110 800,00		1 632 900,00	14 359 300,00	20 914 200,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Защита от негативного воздействия вод	2014	2022	7 319 144,00	7 319 144,00																							
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										

2) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	Основное мероприятие: Капитальный ремонт гидротехнических сооружений	2014	2022	99 185 588,75	17 731 738,20		1 675 000,00	20 944 170,00	13 711 910,55		1 898 800,00	16 696 900,00	26 526 990,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	22 034 464,75	5 801 394,20		1 675 000,00	3 740 670,00	2 601 110,55		265 900,00	2 337 600,00	5 612 790,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы	2014	2022	69 831 900,00	4 611 200,00		17 203 900,00	17 203 900,00	11 110 800,00		1 632 900,00	14 359 300,00	20 914 200,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										

3) строку 1.3.2 изложить в следующей редакции:

1.3.2	Мероприятие 2: Предоставление субсидий лесным хозяйствам на капитальный ремонт гидротехнических сооружений в муниципальную собственность	2014	2022	93 212 786,75	15 642 166,20			20 944 170,00	13 711 910,55		1 898 800,00	16 696 900,00	24 318 840,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	16 061 742,75	3 711 822,20			3 740 670,00	2 601 110,55		265 900,00	2 337 600,00	3 404 640,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы	2014	2022	69 831 900,00	4 611 200,00			17 203 900,00	11 110 800,00		1 632 900,00	14 359 300,00	20 914 200,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	7 319 144,00	7 319 144,00																							
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	237 786 278,24	35 232 438,20		15 268 600,00	41 337 655,62	41 479 963,09	18 276 734,33	13 847 700,00	29 499 400,00	26 526 990,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	47 115 754,24	5 801 394,20		1 675 000,00	9 440 825,62	15 650 965,09	6 331 234,33	265 900,00	2 337 600,00	5 612 790,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	183 351 900,00	22 111 900,00		14 641 900,00	31 896 800,00	25 829 000,00	11 945 500,00	13 381 800,00	27 161 800,00	20 914 200,00															
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	7 319 144,00	7 319 144,00																							
		Министерство природных ресурсов и экологии Омской области																										

4) строку "Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы" изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы: обеспечение эффективности водохозяйственных мероприятий в области охраны водных объектов, предотвращения негативного воздействия вод	2014	2022	344 356 364,23	17 076 639,23	3 461 751,00	5 703 757,86	8 339 508,96	999 861,54	3 538 770,37	8 833 360,99	135 024 928,29	87 549 671,29	78 889 588,78	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	51 732 764,23	17 076 639,23	3 461 751,00	5 703 757,86	5 051 008,96	999 861,54	3 538 770,37	8 833 360,99	4 018 528,29	4 264 871,29	4 245 688,78													
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									
	Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы: повышение эффективности использования лесов при гарантированном сохранении ресурсно-экологического потенциала и глобальных функций лесов"	2014	2022	292 623 600,00				3 288 500,00				131 466 400,00	83 384 800,00	74 643 900,00													
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									

3. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие лесного хозяйства" государственной программы: повышение эффективности использования лесов, обеспечение стабильного удовлетворения общественных потребностей в ресурсах и полезных свойствах леса при гарантированном сохранении ресурсно-экологического потенциала и глобальных функций лесов":

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Задача 1 подпрограммы "Развитие лесного хозяйства" государственной программы: обеспечение эффективности использования лесов при гарантированном сохранении ресурсно-экологического потенциала и глобальных функций лесов"	2014	2022	344 356 364,23	17 076 639,23	3 461 751,00	5 703 757,86	8 339 508,96	999 861,54	3 538 770,37	8 833 360,99	135 024 928,29	87 549 671,29	78 889 588,78	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									
	Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы: повышение эффективности использования лесов при гарантированном сохранении ресурсно-экологического потенциала и глобальных функций лесов"	2014	2022	51 732 764,23	17 076 639,23	3 461 751,00	5 703 757,86	5 051 008,96	999 861,54	3 538 770,37	8 833 360,99	4 018 528,29	4 264 871,29	4 245 688,78													
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									
	Итого по подпрограмме "Развитие водохозяйственного комплекса" государственной программы	2014	2022	292 623 600,00				3 288 500,00				131 466 400,00	83 384 800,00	74 643 900,00													
		Главное управление лесного хозяйства Омской области (далее - Главное Управление)																									





